
RR\1299248LV.docx PE753.516v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

A9-0135/2024

18.3.2024

ZIŅOJUMS
par Eiropas Ķimikāliju aģentūras 2022. finanšu gada budžeta izpildes 
apstiprināšanu
(2023/2148(DEC))

Budžeta kontroles komiteja

Referents: Petri Sarvamaa



PE753.516v02-00 2/21 RR\1299248LV.docx

LV

PR_DEC_Agencies

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

1. EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMA PRIEKŠLIKUMS...................................................3

2. EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMA PRIEKŠLIKUMS...................................................5

3. EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS..........................................7

PIELIKUMS. VIENĪBAS VAI PERSONAS, NO KURĀM REFERENTS IR SAŅĒMIS 
PIENESUMU............................................................................................................................13

VIDES, SABIEDRĪBAS VESELĪBAS UN PĀRTIKAS NEKAITĪGUMA KOMITEJAS 
ATZINUMS..............................................................................................................................14

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU ATBILDĪGAJĀ KOMITEJĀ ....................................20

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA.........................21



RR\1299248LV.docx 3/21 PE753.516v02-00

LV

1. EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMA PRIEKŠLIKUMS

par Eiropas Ķimikāliju aģentūras 2022. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšanu
(2023/2148(DEC))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Eiropas Ķimikāliju aģentūras 2022. finanšu gada galīgos pārskatus,

– ņemot vērā Revīzijas palātas gada ziņojumu par ES aģentūrām attiecībā uz 
2022. finanšu gadu ar aģentūru atbildēm1,

– ņemot vērā deklarāciju2 par pārskatu ticamību, kā arī par pakārtoto darījumu likumību 
un pareizību, kuru Revīzijas palāta sniegusi par 2022. finanšu gadu saskaņā ar Līguma 
par Eiropas Savienības darbību 287. pantu,

– ņemot vērā Padomes 2024. gada 22. februāra ieteikumu par apstiprinājumu, ko sniedz 
Aģentūrai par 2022. finanšu gada budžeta izpildi (00000/2024 – C9-0267/2024),

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 319. pantu,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 18. jūlija Regulu (ES, 
Euratom) 2018/1046 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, 
Euratom) Nr. 966/20123, un jo īpaši tās 70. pantu,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulu (EK) 
Nr. 1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un 
ierobežošanu (REACH), un ar kuru izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, groza 
Direktīvu 1999/45/EK un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 793/93 un Komisijas 
Regulu (EK) Nr. 1488/94, kā arī Padomes Direktīvu 76/769/EEK un Komisijas 
Direktīvu 91/155/EEK, Direktīvu 93/67/EEK, Direktīvu 93/105/EK un Direktīvu 
2000/21/EK4, un jo īpaši tās 97. pantu,

– ņemot vērā Komisijas 2018. gada 18. decembra Deleģēto regulu (ES) 2019/715 par 
finanšu pamatregulu struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un 
minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā5, 
un jo īpaši tās 105. pantu,

– ņemot vērā Reglamenta 100. pantu un V pielikumu,

1 OV C, C/2023/594, 27.10.2023.
2 OV C, C/2023/112, 12.10.2023.
3 OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.
4 OV L 396, 30.12.2006., 1. lpp.
5 OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.



PE753.516v02-00 4/21 RR\1299248LV.docx

LV

– ņemot vērā Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas atzinumu,

– ņemot vērā Budžeta kontroles komitejas ziņojumu (A9-0135/2024),

1. sniedz Eiropas Ķimikāliju aģentūras izpilddirektorei apstiprinājumu par Aģentūras 
2022. finanšu gada budžeta izpildi;

2. izklāsta savus konstatējumus turpmāk tekstā iekļautajā rezolūcijā;

3. uzdod priekšsēdētājai šo lēmumu un rezolūciju, kas ir tā neatņemama daļa, nosūtīt 
Eiropas Ķimikāliju aģentūras izpilddirektorei, Padomei, Komisijai un Revīzijas palātai 
un nodrošināt to publicēšanu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī (L sērijā).



RR\1299248LV.docx 5/21 PE753.516v02-00

LV

2. EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMA PRIEKŠLIKUMS

par Eiropas Ķimikāliju aģentūras 2022. finanšu gada pārskatu apstiprināšanu
(2023/2148(DEC))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Eiropas Ķimikāliju aģentūras 2022. finanšu gada galīgos pārskatus,

– ņemot vērā Revīzijas palātas gada ziņojumu par ES aģentūrām attiecībā uz 
2022. finanšu gadu ar aģentūru atbildēm1,

– ņemot vērā deklarāciju2 par pārskatu ticamību, kā arī par pakārtoto darījumu likumību 
un pareizību, kuru Revīzijas palāta sniegusi par 2022. finanšu gadu saskaņā ar Līguma 
par Eiropas Savienības darbību 287. pantu,

– ņemot vērā Padomes 2024. gada 22. februāra ieteikumu par apstiprinājumu, ko sniedz 
Aģentūrai par 2022. finanšu gada budžeta izpildi (00000/2024 – C9-0267/2024),

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 319. pantu,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 18. jūlija Regulu (ES, 
Euratom) 2018/1046 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, 
Euratom) Nr. 966/20123, un jo īpaši tās 70. pantu,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulu (EK) 
Nr. 1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un 
ierobežošanu (REACH), un ar kuru izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, groza 
Direktīvu 1999/45/EK un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 793/93 un Komisijas 
Regulu (EK) Nr. 1488/94, kā arī Padomes Direktīvu 76/769/EEK un Komisijas 
Direktīvu 91/155/EEK, Direktīvu 93/67/EEK, Direktīvu 93/105/EK un Direktīvu 
2000/21/EK4, un jo īpaši tās 97. pantu,

– ņemot vērā Komisijas 2018. gada 18. decembra Deleģēto regulu (ES) 2019/715 par 
finanšu pamatregulu struktūrām, kas izveidotas saskaņā ar LESD un Euratom līgumu un 
minētas Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES, Euratom) 2018/1046 70. pantā5, 
un jo īpaši tās 105. pantu,

– ņemot vērā Reglamenta 100. pantu un V pielikumu,

1 OV C, C/2023/594, 27.10.2023.
2 OV C, C/2023/112, 12.10.2023.
3 OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.
4 OV L 396, 30.12.2006., 1. lpp.
5 OV L 122, 10.5.2019., 1. lpp.



PE753.516v02-00 6/21 RR\1299248LV.docx

LV

– ņemot vērā Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas atzinumu,

– ņemot vērā Budžeta kontroles komitejas ziņojumu (A9-0135/2024),

1. apstiprina Eiropas Ķimikāliju aģentūras 2022. finanšu gada pārskatus;

2. uzdod priekšsēdētājai šo lēmumu nosūtīt Eiropas Ķimikāliju aģentūras izpilddirektorei, 
Padomei, Komisijai un Revīzijas palātai un nodrošināt tā publicēšanu Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī (L sērijā).



RR\1299248LV.docx 7/21 PE753.516v02-00

LV

3. EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS

ar konstatējumiem, kas ir neatņemama daļa no lēmuma par Eiropas Ķimikāliju 
aģentūras 2022. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšanu
(2023/2148(DEC))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā lēmumu par Eiropas Ķimikāliju aģentūras 2022. finanšu gada budžeta 
izpildes apstiprināšanu,

– ņemot vērā Reglamenta 100. pantu un V pielikumu,

– ņemot vērā Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas atzinumu,

– ņemot vērā Budžeta kontroles komitejas ziņojumu (A9-0135/2024),

A. tā kā saskaņā ar ieņēmumu un izdevumu pārskatu1 Eiropas Ķimikāliju aģentūras 
(“Aģentūra”) 2022. finanšu gada galīgais budžets bija 114 777 691 EUR, kas ir par 
5,83 % mazāk kā 2021. gadā; tā kā Aģentūras budžetu galvenokārt finansē divi 
ieņēmumu avoti — iekasētās maksas un iemaksa no Savienības vispārējā budžeta;

B. tā kā Revīzijas palāta (“Revīzijas palāta”) ziņojumā par Aģentūras 2022. finanšu gada 
pārskatiem (“Revīzijas palātas ziņojums”) norāda, ka ir guvusi pamatotu pārliecību par 
to, ka Aģentūras gada pārskati ir ticami un ka pakārtotie darījumi ir likumīgi un pareizi;

C. tā kā saistībā ar Aģentūras iepirkumiem 2022. gadā nav ziņots par tādām problēmām, 
kas būtu jānovērš ar korektīviem pasākumiem, un patlaban netiek īstenoti — un nav arī 
iekavēti — nekādi korektīvi pasākumi saistībā ar iepriekšējos gados veiktām revīzijām 
un novērtējumiem;

D. tā kā attiecībā uz Aģentūras iekšējās kontroles sistēmām 2022. gadā nav ziņots par 
tādām problēmām, kas būtu jānovērš ar korektīviem pasākumiem, un patlaban netiek 
īstenoti — un nav arī iekavēti — nekādi korektīvi pasākumi saistībā ar iepriekšējos 
gados veiktām revīzijām un novērtējumiem,

Budžeta un finanšu pārvaldība

1. ar gandarījumu konstatē, ka 2022. finanšu gadā īstenotās budžeta uzraudzības rezultātā 
budžeta izpilde saistību apropriācijām tekošajā gadā bija 98,61 % līmenī, un tas ir 
nedaudz (par 0,23 %) mazāk kā 2021. gadā, un ka maksājumu apropriāciju izpilde 
tekošajā gadā bija 85,06 % līmenī, un tas ir par 1,17 % mazāk kā 2021. gadā;

2. atgādina, ka finansējumu Aģentūrai nodrošina no uzņēmumiem iekasētās maksas un ES 
izlīdzinošā iemaksa, kā tas noteikts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) 

1 OV C 453, 29.11.2022., 39. lpp.



PE753.516v02-00 8/21 RR\1299248LV.docx

LV

Nr. 1907/20062, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1272/20083 un 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) Nr. 528/20124; vērš uzmanību uz to, ka tās 
ir vienreizējas maksas, kas atkarīgas no stratēģiskiem ķīmiskās rūpniecības nozares 
dalībnieku lēmumiem, tāpēc ir stipri liela neskaidrība par attiecīgajām summām un 
termiņiem; atgādina, ka ar Komisija apsolīja iesniegt priekšlikumu, kas stiprinātu 
Eiropas Ķimikāliju aģentūras pārvaldību un panāktu ilgtspējīgāku Aģentūras 
finansēšanas modeli; uzstāj, ka Komisijai tas būtu nekavējoties jāiesniedz;

3. ar gandarījumu norāda, ka 2022. gadā pirmo reizi kopš Regulā (EK) Nr. 1907/2006  
noteiktā galīgā reģistrācijas termiņa 2018. gadā Aģentūras ieņēmumi no maksām 
palielinājās, savukārt Savienības līdzekļu izmantošana Aģentūras darbības finansēšanai 
ir nedaudz samazinājusies;

Sniegums

4. atzīmē, ka Aģentūra, darbodamās sabiedrības veselības un vides, kā arī inovācijas un 
konkurētspējas labā, ir Savienības ķimikāliju jomas tiesību aktu īstenošanas 
virzītājspēks; norāda, ka Aģentūra apkopo, izvērtē un izplata informāciju par 
ķimikālijām, palīdz uzņēmumiem ievērot tiesību aktus un popularizē ķimikāliju drošu 
lietošanu;

5. atzīmē, ka Aģentūra īstenoja 93 % no darba programmas, izpildot 151 no 
162 konkrētām darbībām un galarezultātiem, kas bija plānoti 2022. gadam, savukārt 
8 darbību īstenošana vēl turpinās, kā plānots; turklāt atzīmē, ka trijām “nepabeigtajām” 
darbībām būtu bijis vajadzīgs vai nu dalībvalstu ieguldījums, vai attiecīgās darbplūsmas 
prioritātes maiņa;

6. norāda, ka Aģentūra pievērsās savu pamatuzdevumu izpildei un atbalstam, ko 
nodrošināja Eiropas Komisijai, lai būtu īstenota Ilgtspēju sekmējoša ķimikāliju 
stratēģija atbilstoši tam, kādu ievirzi bija devusi valde stratēģiskajā plānā 2019.–
2023. gadam, un atbilstoši šī plāna pārskatīšanai, kas notika 2021. gadā;

7. vērš uzmanību uz dažām problēmām, ar ko Aģentūrai nācās saskarties 2022. gadā, 
tādām kā neefektīva atļauju izsniegšanas sistēma (kas konstatēta 2021. gadā), aizvien 
vairāk pieteikumu par sešvērtīgo hromu (to skaitam palielinoties arī 2023. gadā), kas 
pārslogo zinātnisko komiteju spēju sniegt atzinumus, kā arī pieredzējušu komitejas 
locekļu trūkums; turklāt atzīmē, ka no dalībvalstīm ir arī saņemts maz novērtējuma 
ziņojuma projektu attiecībā uz biocīdām aktīvajām vielām, līdz ar to mazinās iespējas 
pabeigt novērtējumus līdz 2024. gada beigām, kā tas prasīts Regulā (ES) Nr. 528/2012, 
un uzsver, ka saskaņā ar Aktīvo vielu rīcības plānu Aģentūra pēdējos gados ir centusies 

2 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1907/2006 (2006. gada 18. decembris), kas attiecas uz 
ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH), un ar kuru izveido Eiropas Ķimikāliju 
aģentūru, groza Direktīvu 1999/45/EK un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 793/93 un Komisijas Regulu (EK) 
Nr. 1488/94, kā arī Padomes Direktīvu 76/769/EEK un Komisijas Direktīvu 91/155/EEK, Direktīvu 93/67/EEK, 
Direktīvu 93/105/EK un Direktīvu 2000/21/EK (OV L 396, 30.12.2006., 1. lpp.).
3 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1272/2008 (2008. gada 16. decembris) par vielu un 
maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 
1999/45/EK un groza Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (OV L 353, 31.12.2008., 1. lpp.).
4 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 528/2012 (2012. gada 22. maijs) par biocīdu piedāvāšanu 
tirgū un lietošanu (OV L 167, 27.6.2012., 1. lpp.).



RR\1299248LV.docx 9/21 PE753.516v02-00

LV

palīdzēt dalībvalstīm panākt turpmāku progresu;

8. atzinīgi vērtē Aģentūras darbības, kuru mērķis ir veicināt alternatīvas metodes attiecībā 
uz testiem ar dzīvniekiem, un pasākumus, kas veikti, lai palielinātu šā darba efektivitāti 
un pamanāmību;

Efektivitāte un ieguvumi

9. pauž Aģentūrai atzinību par efektivitātes pieauguma stratēģiju, ar kuru tā tiecas panākt 
pievienoto vērtību, īstenojot uz sniegumu balstītu pārvaldību, un arī par to, ka 
plānošanas un ziņošanas darbību atbalstam Aģentūra ir izstrādājusi jaunus rīkus, kas ir 
lietotājam draudzīgāki, piedāvā labākas ziņošanas spējas un ietaupa laiku visiem 
darbiniekiem; atzīmē, ka ziņošanas mērogs ir pārskatīts, lai labāk būtu atspoguļota 
Aģentūras darba programma un lai Aģentūras līmeņa mērķus varētu labāk sasaistīt ar 
darbinieku individuālajiem mērķiem;

10. norāda, ka 2022. gadā Aģentūra arī sāka optimizēt infrastruktūras jaudu, lai līdz 
minimumam samazinātu jaudas pārpalikumu IT infrastruktūrā, un otrā pusgada rezultāti 
liecina, ka Aģentūrai izdevās samazināt šādas infrastruktūras (gan centrālā procesora 
(CPU), gan atmiņas (RAM)) izmantošanu par aptuveni 25 %; atzinīgi vērtē 
optimizēšanas centienus un mudina Aģentūru turpināt pie tā strādāt;

11. konstatē, ka savu iekšējās revīzijas vienību Aģentūra joprojām izmanto kopā ar ES 
Kosmosa programmas aģentūru (bijusī Eiropas Globālās navigācijas satelītu sistēmas 
aģentūra); atzīmē, ka Aģentūra gan darba, gan augstākās vadības līmenī uztur regulārus 
sakarus ar Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi, ikdienā izvērtējot sadarbības iespējas 
(darba programmu rūpīgas pārskatīšanas procesā) un šādas iespējas izmantojot;

12. turklāt atzīmē, ka Aģentūra turpināja savu stratēģisko sadarbību ar Eiropas Pārtikas 
nekaitīguma iestādi, no mākoņdatošanas kā pakalpojumu piedāvājot IUCLID datu 
formātu, lai Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde varētu strādāt saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/20095, un tā rezultātā ir panākti 
apjomīgi ietaupījumi, izmantojot jau esošās IT platformas;

13. atgādina, ka ir svarīgi palielināt Aģentūras darba digitalizāciju ne tikai attiecībā uz 
iekšējo darbību un pārvaldību, bet arī tādēļ, lai paātrinātu procedūru digitalizāciju; 
uzsver, ka Aģentūrai šajā ziņā arī turpmāk jābūt proaktīvai, lai par katru cenu izvairītos 
no digitālās plaisas starp aģentūrām; tomēr vērš uzmanību uz vajadzību veikt visus 
nepieciešamos drošības pasākumus, lai novērstu jebkādu apdraudējumu apstrādātās 
informācijas drošībai tiešsaistē; uzstāj, ka ir jāpastiprina rīcība pret kiberuzbrukumiem 
vai iefiltrēšanās mēģinājumiem, jo īpaši tiem, kuru izcelsme ir Krievijā vai Ķīnā;

14. atzinīgi vērtē to, ka Aģentūra sadarbībā ar Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi ir 
veikusi pasākumus, lai veicinātu principu “viena viela — viens novērtējums”, ar mērķi 
palielināt konsekvenci aktīvo vielu bīstamības un riska novērtēšanā;

5 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1107/2009 (2009. gada 21. oktobris) par augu aizsardzības 
līdzekļu laišanu tirgū, ar ko atceļ Padomes Direktīvas 79/117/EEK un 91/414/EEK (OV L 309, 24.11.2009., 
1. lpp.).



PE753.516v02-00 10/21 RR\1299248LV.docx

LV

Personāla politika

15. konstatē, ka 2022. gada 31. decembrī bija aizpildīti 98,07 % no štatu saraksta un ka 
darbā bija pieņemti 458 pagaidu darbinieki no Savienības budžetā pagaidu darbiniekiem 
apstiprinātajām 467 amata vietām (tāds pats apstiprināto amata vietu skaits, kāds bija 
2021. gadā); atzīmē, ka 2022. gadā Aģentūrā strādāja arī 128 līgumdarbinieki, 
48 pagaidu darba aģentūru darbinieki, pieci konsultanti un 2 norīkotie valstu eksperti;

16. atgādina, ka ir svarīgi nodrošināt darbinieku dzimumu līdzsvaru, un šajā sakarībā 
atzinīgi vērtē to, ka Aģentūra ir aktivizējusi rīcības plānu, lai īstenotu mērķus, ko 
noteikusi 2022. gadā pieņemtajā Daudzveidības un iekļaušanas hartā, tā tiecoties panākt 
dzimumu līdzsvarotu pārstāvību vadošos amatos un īstenojot arī citus iekļaušanas 
pasākumus; aicina Aģentūru ziņot budžeta izpildes apstiprinātājiestādei par šī rīcības 
plāna īstenošanu; zina, ka ir vajadzīgs laiks, lai darbs šajā jomā būtu rezultatīvs; tomēr 
norāda, ka dzimumu pārstāvība Aģentūras augstākā un vidējā līmeņa vadības amatos ir 
nedaudz izlīdzinājusies — 76 % amatu ir vīrieši (2021. gadā tie bija 82 %), un 25 % 
amatu ir sievietes (2021. gadā tie bija 18 %); norāda, ka dzimumu līdzsvars darbinieku 
skaita ziņā kopumā ir šāds: 261 ir vīrietis (45 %) un 317 ir sievietes (55 %);

17. ar gandarījumu norāda, ka 2022. gada 31. decembrī Aģentūrā nodarbināti darbinieki no 
26 dalībvalstīm; norāda, ka 32 % Aģentūras darbinieku ir tās dalībvalsts 
valstspiederīgie, kurā tā atrodas; atgādina, cik svarīgs ir ģeogrāfiskais līdzsvars, un 
mudina Aģentūru turpināt veikt nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu līdzsvarotu 
un taisnīgu ģeogrāfisko pārstāvību; tomēr pauž bažas par ģeogrāfisko līdzsvaru 
Aģentūras augstākā un vidējā līmeņa vadībā, kurā ir tikai viens direktors no 
Centrāleiropas un Austrumeiropas; uzstāj, ka ir jāveic uzlabojumi; prasa Aģentūrai ziņot 
par šo jautājumu budžeta izpildes apstiprinātājiestādei;

18. norāda, ka Aģentūra īsteno politiku attiecībā uz personas cieņas aizsardzību un 
psiholoģiskas aizskaršanas un seksuālas uzmākšanās novēršanu un ka Aģentūra 
iesaistījusies konfidenciālo konsultantu starpinstitucionālajā tīklā; ar nepacietību gaida 
tās ziņojumu un ieteikumus; atzīmē, ka 2022. gadā nav ziņots par aizskarošas 
izturēšanās gadījumiem, un mudina Aģentūru turpināt un pilnveidot darbu, lai novērstu 
šādus gadījumus arī turpmāk;

19. norāda, ka no 2022. gada marta Aģentūras darbinieki sāka pakāpeniski atgriezties 
Aģentūras telpās un 2022. gada oktobrī stājās spēkā jaunie hibrīddarba noteikumi; šajā 
sakarībā norāda, ka jaunie noteikumi veicina elastību un darbinieku pilnvērtīgu iespēju 
nodrošināšanu un vienlaikus saglabā sociālo kohēziju un sadarbību, nodrošinot regulāru 
iknedēļas klātbūtni birojā;

20. konstatē, ka Aģentūra izmantoja vairāk iekšējās mobilitātes iespēju, lai darba procesā 
reaģētu uz mainīgajām vajadzībām pēc zinātniski tehnisku un administratīvu speciālistu 
ieguldījuma; norāda, ka tas deva iespēju kāpt pa karjeras kāpnēm un tādējādi palīdzēja 
motivēt Aģentūras darbiniekus un saglabāt darbā augsta snieguma, pastāvīgas 
pilnveidošanās un atsaucības kultūru; atzinīgi vērtē to, ka darbinieku motivēšanai un 
prasmju profila veidošanai Aģentūra ieviesa arī jaunas iniciatīvas, tostarp mentorēšanu 
un individuālu apmācību;

21. uzsver, ka ir jānodrošina pienācīgi cilvēkresursi atbilstoši Eiropas zaļā kursa un 
Savienības Ilgtspēju sekmējošās ķimikāliju stratēģijas, aprites ekonomikas rīcības plāna 



RR\1299248LV.docx 11/21 PE753.516v02-00

LV

un jo īpaši nulles piesārņojuma mērķa vajadzībām un ar tām saistītajam uzdevumu 
pieaugumam;

Pārredzamība un interešu konfliktu novēršana un pārvaldība

22. atzīmē, ka uz rūpīga savu darbību riska novērtējuma pamata Aģentūra ir noskaidrojusi, 
saistībā ar kuriem procesiem un pakārtotajiem procesiem ir nepieciešama interešu 
konfliktu pārvaldība; turklāt atzīmē, ka visos attiecīgajos procesos procesa īpašnieks 
pārskata ikgadējās deklarācijas ikreiz, kad darbiniekam tiek uzticēts uzdevums, un 
dažiem sensitīviem procesiem to papildina deklarācija no darbinieka par to, ka 
konkrētajā gadījumā interešu konflikta nav;

23. atzinīgi vērtē to, ka Aģentūras politiku attiecībā uz interešu konfliktiem valde pēdējo 
reizi ir pārskatījusi 2023. gada jūnijā, tā cenšoties uzlabot praksi attiecībā uz interešu 
konfliktiem pēc aiziešanas no amata; norāda, ka ieviestās izmaiņas stiprina sistemātisku 
monitoringu pār to, kā bijušie Aģentūras darbinieki pilda pienākumus, kas ir spēkā pēc 
aiziešanas no amata, un ka izmaiņas ir ieviestas, ņemot vērā iepriekšējos gados 
formulētos Revīzijas palātas ieteikumus un budžeta izpildes apstiprinātājiestādes 
apsvērumus;

24. konstatē, ka Aģentūra savā tīmekļa vietnē publicē informāciju par sanāksmēm, ko 
augstākā vadība rīko ar interešu grupu pārstāvjiem;

25. atzinīgi vērtē to, ka 2022. gadā Aģentūra ieviesa jaunu elektronisko rīku, ar ko apkopot 
un izskatīt ikgadējās interešu deklarācijas no ārējiem ekspertiem, kuri palīdz Aģentūrai 
strādāt, un ka tas padara procesu vēl ticamāku;

26. ar gandarījumu konstatē, ka Aģentūras stratēģiju krāpšanas apkarošanai valde pēdējo 
reizi ir pārskatījusi 2022. gada decembrī, pievēršoties tam, kā saglabāt un turpmāk 
attīstīt pret krāpšanu vērstu darba kultūru Aģentūrā un kā regulāri pārskatīt galvenās 
politikas nostādnes un procedūras; norāda, ka stratēģija stiprina iekšējo pretkorupcijas 
mehānismu, jo ir konkrēti noteikti pienākumi un atbildība attiecībā uz krāpšanas 
apkarošanu, kā arī līdzekļi un resursi, kas izmantojami, lai krāpšanu novērstu; atzinīgi 
vērtē to, ka visi Aģentūras darbinieki 2022. gadā piedalījās pretkorupcijas mācībās; ar 
gandarījumu konstatē, ka Aģentūra ir ieviesusi norādījumus trauksmes cēlējiem, lai 
Aģentūras darbinieki varētu ziņot par jebkādu darbību, kas nav sabiedrības interesēs;

27. atgādina, ka Aģentūras lēmumu pieņemšanas procesi ir izstrādāti tā, lai tie būtu skaidri, 
atklāti un garantētu līdzsvarotu rezultātu, balstoties uz pamatotu zinātnisko pieeju; 
norāda, ka informācija par Aģentūras un dalībvalstu iecerēm — piemēram, izvērtēt 
vielas vai veidot dokumentu mapes — ir pieejama tiešsaistē, lai uzņēmumiem būtu 
pieejami dati, kas tiem nepieciešami pārdomātu lēmumu pieņemšanai par darījumiem; 
turklāt norāda, ka akreditētas ieinteresēto personu organizācijas drīkst piedalīties 
zinātniskajās sanāksmēs novērotāju statusā, izņemot gadījumus, kad konfidenciālas 
komercinformācijas dēļ ir jārīko slēgtas sanāksmes; norāda arī uz to, ka Aģentūras 
zinātnisko komiteju pārdomas, atzinumi un secinājumi ir fiksēti atzinumu un protokolu 
dokumentos, kas tiek publicēti tiešsaistē;

28. atgādina, ka Aģentūrai ir svarīgi uzlabot pamanāmību medijos, internetā un sociālajos 
tīklos, lai iedzīvotāji uzzinātu par tās darbu;



PE753.516v02-00 12/21 RR\1299248LV.docx

LV

Citi komentāri

29. atzinīgi vērtē to, ka 2022. gadā Aģentūra pieņēma kiberdrošības politiku un sagatavoja 
visaptverošu IT riska novērtējumu; turklāt atzīmē, ka Aģentūra ir ieviesusi biometriskās 
verificēšanas iespēju, vairojusi operatīvā drošības centra pamanāmību, kā arī veikusi 
kļūmjpārlēces testēšanu starp datu centriem;

30. ar gandarījumu konstatē, ka 2022. gadā Aģentūra pieslēdzās PPMT (Eiropas Komisijas 
publiskā iepirkuma pārvaldības rīka) testēšanai, lai izmēģinātu šo e-iepirkuma rīku 
(pirms tas 2023. gadā tiek pilnībā integrēts darbplūsmā); norāda, ka Aģentūra jau ir 
integrējusi darbplūsmā citus e-iepirkuma rīkus, tādus kā elektroniska konkursu 
izsludināšana vai elektroniska piedāvājumu iesniegšana, un līdztekus tam 2022. gadā 
atjaunoja parakstīšanos uz Cloudia — Hansel e-iepirkuma platformu (Somijas valsts 
iestāžu centralizēto iepirkumu struktūra) —, lai pilnībā digitalizētu visu administratīvo 
iepirkumu, kas tiek īstenots Hansel platformā;

31. konstatē, ka 2022. gadā Aģentūra ir veiksmīgi atjaunojusi savu vides vadības un audita 
sistēmas (EMAS) un [ISO:]14001 sertifikāciju; pēc iepazīšanās ar Revīzijas palātas 
ziņojumu ar gandarījumu konstatē, ka Aģentūra ir viena no aģentūrām, kas katru gadu 
iesniedz vides deklarāciju;

32. uzsver, ka Aģentūra ir turpinājusi strādāt pie tā, lai Eiropā pakāpeniski izskaustu 
testēšanu ar dzīvniekiem, ciktāl tas iespējams saskaņā ar spēkā esošo tiesisko 
regulējumu; atzīmē, ka Aģentūra šādi popularizē dzīvnieku izmantošanai alternatīvas 
testēšanas metodes: pievēršoties vielu grupai ar atsevišķu stratēģiju, investējot 
starptautiskos pasākumos, kuri popularizē alternatīvas un jaunas pieejas metodiku, un 
nodrošinot Aģentūrās rīcībā esošo datu pieejamību; atkārtoti aicina Aģentūru paātrināt 
pakāpeniskas izbeigšanas procesu; turklāt norāda, ka Aģentūra sadarbojas ar Komisiju 
un citām ieinteresētajām personām, lai palīdzētu Komisijai izstrādāt ceļvedi, kas ļautu 
pilnībā atteikties no dzīvnieku izmantošanas ķīmisku vielu testēšanai;

33. atzinīgi vērtē to, ka Aģentūra ir turpinājusi īstenot dažādus pasākumus, lai palielinātu 
savu publisko un tiešsaistes klātbūtni, savā tīmekļa vietnē sniedzot jaunus paziņojumus 
un daudzreiz atjaunojot informāciju, kopā ar četrām aģentūrām izveidojot kopīgu 
“Instagram” kanālu “One Health One Environment” (Viena veselība — viena vide) un 
piedaloties sociālajos medijos; šajā sakarībā norāda uz kopējā pieminējumu skaita 
pieaugumu medijos un Aģentūras sociālo mediju rādītāju būtisku pieaugumu 2022. gadā 
salīdzinājumā ar 2021. gadu;

°

° °

34. attiecībā uz pārējiem horizontāla rakstura konstatējumiem, kas pievienoti lēmumam par 
budžeta izpildes apstiprināšanu, atsaucas uz ... rezolūciju par aģentūru sniegumu, 
finanšu pārvaldību un kontroli6.

6 Pieņemtie teksti, P9_TA(2024)0000.



RR\1299248LV.docx 13/21 PE753.516v02-00

LV

PIELIKUMS. VIENĪBAS VAI PERSONAS,
NO KURĀM REFERENTS IR SAŅĒMIS PIENESUMU

Saskaņā ar Reglamenta I pielikuma 8. pantu referents apliecina, ka, gatavojot ziņojumu, pirms 
tā pieņemšanas komitejā, viņš ir saņēmis pienesumu no šādām vienībām vai personām:

Vienība un/vai persona
ECHA Sharon McGuinness (Executive Director of ECHA)

Par šī saraksta sagatavošanu ir atbildīgs vienīgi referents.



PE753.516v02-00 14/21 RR\1299248LV.docx

LV

12.2.2024

VIDES, SABIEDRĪBAS VESELĪBAS UN PĀRTIKAS NEKAITĪGUMA KOMITEJAS 
ATZINUMS

Budžeta kontroles komitejai

par Eiropas Ķimikāliju aģentūras 2022. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšanu
(2023/2148(DEC))

Atzinuma sagatavotājs: Pascal Canfin

IEROSINĀJUMI

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja aicina par jautājumu atbildīgo 
Budžeta kontroles komiteju lēmuma priekšlikumā, ko tā pieņems, iekļaut šādus 
ierosinājumus:

1. konstatē, ka Eiropas Ķimikāliju aģentūra (“Aģentūra”), darbodamās sabiedrības veselības 
un vides, kā arī inovācijas un konkurētspējas labā, ir virzītājspēks Savienības ķimikāliju 
jomas tiesību aktu īstenošanā; norāda, ka Aģentūra apkopo, izvērtē un izplata informāciju 
par ķimikālijām, palīdz uzņēmumiem ievērot tiesību aktus un popularizē ķimikāliju drošu 
lietošanu;

2. norāda, ka Aģentūras 2022. gada galīgais budžets bija 116 981 740 EUR, proti, par 
5,3 % vairāk nekā 2021. gadā; norāda, ka 2022. gadā veiktās budžeta uzraudzības 
rezultātā saistību apropriāciju izpildes līmenis bija 98,6 % un maksājumu apropriāciju 
izpildes līmenis — 85,1 %; norāda, ka, stingri nošķirot vairākus tiesību aktus vai 
likumdošanas jomas, budžeta izpilde rada nevajadzīgu administratīvo slogu un 
neelastīgumu;

3. norāda, ka 2022. gadā Aģentūras ieņēmumi no maksām sasniedza 40 154 miljonus EUR 
(30 198 miljoni EUR 2021. gadā), savukārt Savienības subsīdija bija 78 294 miljoni EUR 
(79 665 miljoni EUR 2021. gadā), tai skaitā trešo valstu ieguldījums — 2 244 miljoni 
EUR (2 418 miljoni EUR 2021. gadā);

4. ar gandarījumu norāda, ka 2022. gadā pirmo reizi kopš Regulā (EK) Nr. 1907/20061 
(REACH regula) noteiktā galīgā reģistrācijas termiņa 2018. gadā Aģentūras ieņēmumi 
no maksām palielinājās, savukārt Savienības līdzekļu izmantošana Aģentūras darbības 
finansēšanai ir nedaudz samazinājusies;

1 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1907/2006 (2006. gada 18. decembris), kas attiecas uz 
ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH) un ar kuru izveido Eiropas Ķimikāliju 
aģentūru, groza Direktīvu 1999/45/EK un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 793/93 un Komisijas Regulu (EK) 
Nr. 1488/94, kā arī Padomes Direktīvu 76/769/EEK un Komisijas Direktīvu 91/155/EEK, Direktīvu 93/67/EEK, 
Direktīvu 93/105/EK un Direktīvu 2000/21/EK (OV L 396, 30.12.2006., 1. lpp.).



RR\1299248LV.docx 15/21 PE753.516v02-00

LV

5. uzsver — neraugoties uz šo tendenci, ir jārisina jautājums par to, ka Aģentūras 
ieņēmumi no maksām nav prognozējami, un aicina Komisiju nekavējoties nākt klajā ar 
priekšlikumu stiprināt ECHA pārvaldību un palielināt tās finansēšanas modeļa ilgtspēju 
saskaņā ar apņemšanos, kas pausta Ilgtspēju sekmējošā ķimikāliju stratēģijā2, un ņemot 
vērā papildu juridiskās pilnvaras, kuras Aģentūrai ir jāīsteno; uzsver, ka ilgstoša budžeta 
nenoteiktība var negatīvi ietekmēt ECHA pilnvaru īstenošanu, un uzstāj, ka 
priekšnoteikums efektīvai Aģentūras budžeta izpildes apstiprināšanai ir prognozējams 
un ilgtspējīgs finansējums, un atgādina par Eiropas Parlamenta jau agrāk paustajiem 
aicinājumiem uzlabot Aģentūras budžeta stabilitāti;

6. uzsver, ka ir jānodrošina pienācīgi cilvēkresursi atbilstoši Eiropas zaļā kursa un 
Savienības Ilgtspēju sekmējošās ķimikāliju stratēģijas, aprites ekonomikas rīcības plāna 
un jo īpaši nulles piesārņojuma mērķa vajadzībām un ar tām saistītajam uzdevumu 
pieaugumam;

7. atzīst, ka 2022. gadā Aģentūra koncentrējās uz savu juridisko pamatuzdevumu izpildi un 
zinātniskā un tehniskā atbalsta sniegšanu Komisijai Ilgtspēju sekmējošas ķimikāliju 
stratēģijas īstenošanā, jo īpaši CLP un REACH pārskatīšanā, kā arī jauna uzdevuma 
uzņemšanos saistībā ar Dzeramā ūdens direktīvu3;

8. atzinīgi vērtē to, ka ir sasniegts 151 no 162 plānotajiem rezultātiem, kā plānots, un 
pašlaik norit darbs, lai sasniegtu vēl 8 rezultātus;

9. atzinīgi vērtē ECHA darbības, kuru mērķis ir veicināt alternatīvas metodes attiecībā uz 
testiem ar dzīvniekiem, un pasākumus, kas veikti, lai palielinātu šā darba efektivitāti un 
pamanāmību;

10. atzīmē, ka Aģentūra, izmantojot saprašanās memorandus, cieši sadarbojas ar citām 
Savienības aģentūrām, piemēram, Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi, Eiropas Slimību 
profilakses un kontroles centru un Eiropas Zāļu aģentūru, lai pastiprinātu informācijas 
apmaiņu, panāktu labāku savstarpējo sapratni un attiecīgā gadījumā strādātu pie kopīgiem 
projektiem; uzsver to, cik svarīga ir šāda pieeja, lai nodrošinātu, ka ikvienas aģentūras 
darbs ir saskanīgs ar pārējo aģentūru darbu, un lai izpildītu pareizas finanšu pārvaldības 
prasības; atzinīgi vērtē kopīgu pakalpojumu izmantošanu un mudina Savienības 
aģentūras aktīvi sadarboties, kad un kur vien tas ir iespējams, tostarp konkrētu vides 
jautājumu risināšanai izveidotās kopīgās darba grupās, piemēram, attiecībā uz 
apputeksnētājiem un augsni;

11. pauž nožēlu par to, ka ECHA joprojām iesaka atļaut izmantot vielas, kas rada ļoti lielas 
bažas (SVHC), gadījumos, kad pastāv būtiskas neskaidrības; atgādina Aģentūrai par 
pienākumu pārbaudīt, vai atļaujas piešķiršana ir pienācīgi pamatota un atbilst tiesību 
aktiem, un gadījumos, kad pastāv ievērojamas neskaidrības par alternatīvām, neatbalstīt 
licences piešķiršanu; aicina ECHA nodrošināt, ka pieteikuma iesniedzējs sniedz 
pietiekamus datus, lai izslēgtu jebkādu produkta kancerogenitātes vai ilgtermiņa 
toksicitātes risku;

2 Ilgtspēju sekmējoša ķimikāliju stratēģija. Ceļā uz vidi, kas brīva no toksikantiem, COM (2020)667, 2020. gada 
14. oktobris, 16. lpp.
3 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2020/2184 (2020. gada 16. decembris) par dzeramā ūdens 
kvalitāti (OV L 435, 23.12.2020., 1.–62. lpp.).



PE753.516v02-00 16/21 RR\1299248LV.docx

LV

12. norāda, ka ECHA kā organizācija 2022. gadā tika pārstrukturēta, kas ietvēra būtiskas 
izmaiņas augstākās un vidējās vadības līmenī un jauna hibrīda darba modeļa ieviešanu 
ECHA darbiniekiem un ECHA struktūrām;

13. pauž nožēlu par to, ka ir nepieciešams ļoti ilgs laiks, lai ES ierobežotu ļoti bīstamu 
ķīmisko vielu lietošanu, un ka daudziem šo ķīmisko vielu lietojuma veidiem tiek 
piešķirtas nepamatoti ilgas vai beztermiņa atkāpes no ierobežojumiem; aicina Aģentūru 
stingri atsaukties uz faktiem, ko tā ir apsvērusi, atbalstot atkāpes, un viest skaidrību 
attiecībā uz atlikušajām neskaidrībām;

14. atzinīgi vērtē darbu, kas paveikts, īstenojot integrēto regulatīvo stratēģiju (IRS), un ar 
gandarījumu norāda, ka ir panākts turpmāks progress tādu vielu apzināšanā, kas rada 
bažas un attiecībā uz kurām ir jāveic reglamentējošas darbības, cita starpā attiecībā uz 
vielu izvērtēšanu grupās, kuras ietvaros ir izvērtēts aptuveni 2000 vielu 61 grupā;

15. aicina Aģentūru, respektējot zinātnisko izcilību, veikt savu darbu saskaņā ar REACH 
regulai (Regula (EK) Nr. 1907/2006) pamatā esošo piesardzības principu un prioritāro 
nepieciešamību aizsargāt cilvēku veselību un vidi no bīstamām ķīmiskām vielām;

16. norāda, ka kopumā saistībā ar integrēto regulatīvo stratēģiju līdz 2022. gada beigām tika 
izvērtēti aptuveni 75 % reģistrēto vielu apjomā virs 100 tonnām; šajā sakarībā norāda, 
ka vēl ir jāizvērtē aptuveni 1000 vielu, ko izstrādā daudzu tonnu apmērā;

17. atzinīgi vērtē ECHA 2022. gadā paveikto darbu, tostarp lielo skaitu atļauju pieteikumu 
un atzinumu pieņemšanu, atbalstot ierobežojumus vielām, kas rada bažas, tostarp 
"Dechlorane Plus" un svinam, ko izmanto medību munīcijā, sporta šaušanā un zvejā;

18. atzinīgi vērtē to, ka ECHA sadarbībā ar Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi (EFSA) ir 
veikusi pasākumus, lai veicinātu principu "viena viela — viens novērtējums”, lai 
palielinātu konsekvenci aktīvo vielu bīstamības un riska novērtēšanā;

19. norāda, ka analīze par 2020.–2022. gadu atklāja, ka aptuveni 20 % pabeigto 
novērtēšanas gadījumu tika apsvērta turpmākas reglamentējošas darbības iespēja;

20. pamatojoties uz pieejamo informāciju, iesaka sniegt Eiropas Ķimikāliju aģentūras 
izpilddirektoram apstiprinājumu par Aģentūras 2022. finanšu gada budžeta izpildi.



RR\1299248LV.docx 17/21 PE753.516v02-00

LV

PIELIKUMS. VIENĪBAS VAI PERSONAS,
NO KURĀM ATZINUMA SAGATAVOTĀJS IR SAŅĒMIS PIENESUMU

Priekšsēdētājs kā atzinuma sagatavotājs, pilnībā uzņemoties visu atbildību, apliecina, ka viņš 
nav saņēmis nekādu pienesumu no vienībām vai personām, kas būtu jānorāda šajā pielikumā 
saskaņā ar Reglamenta I pielikuma 8. pantu.



PE753.516v02-00 18/21 RR\1299248LV.docx

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU
ATZINUMU SNIEDZOŠAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 24.1.2024

Galīgais balsojums +:
–:
0:

66
13
6

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Catherine Amalric, Maria Arena, Hildegard Bentele, Sergio Berlato, 
Michael Bloss, Delara Burkhardt, Pascal Canfin, Sara Cerdas, 
Mohammed Chahim, Nathalie Colin-Oesterlé, Maria Angela Danzì, 
Esther de Lange, Christian Doleschal, Bas Eickhout, Pietro Fiocchi, 
Heléne Fritzon, Malte Gallée, Gianna Gancia, Catherine Griset, Teuvo 
Hakkarainen, Anja Hazekamp, Martin Hojsík, Jan Huitema, Karin 
Karlsbro, Petros Kokkalis, Peter Liese, Javi López, César Luena, 
Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Marian-Jean Marinescu, Lydie 
Massard, Liudas Mažylis, Marina Mesure, Silvia Modig, Dolors 
Montserrat, Alessandra Moretti, Ville Niinistö, Ljudmila Novak, Nikos 
Papandreou, Francesca Peppucci, Stanislav Polčák, Jessica Polfjärd, 
Erik Poulsen, Nicola Procaccini, Frédérique Ries, María Soraya 
Rodríguez Ramos, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Günther Sidl, 
Ivan Vilibor Sinčić, Maria Spyraki, Edina Tóth, Achille Variati, Petar 
Vitanov, Alexandr Vondra, Mick Wallace, Emma Wiesner, Michal 
Wiezik

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Asger Christensen, Christophe Clergeau, Margarita de la Pisa Carrión, 
Martin Häusling, Billy Kelleher, Ska Keller, Danilo Oscar Lancini, Sara 
Matthieu, Dace Melbārde, Marlene Mortler, Manuela Ripa, Idoia 
Villanueva Ruiz

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Mazaly Aguilar, Katarina Barley, Daniel Buda, Ana Collado Jiménez, 
Marie Dauchy, Matthias Ecke, Paola Ghidoni, Peter Jahr, Thierry 
Mariani, Nora Mebarek, Sara Skyttedal, Michaela Šojdrová, Veronika 
Vrecionová, Thomas Waitz, Stefania Zambelli



RR\1299248LV.docx 19/21 PE753.516v02-00

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

66 +
NI Maria Angela Danzì, Edina Tóth

PPE Hildegard Bentele, Daniel Buda, Nathalie Colin-Oesterlé, Ana Collado Jiménez, Christian Doleschal, Peter 
Jahr, Esther de Lange, Peter Liese, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Marian-Jean Marinescu, Liudas 
Mažylis, Dace Melbārde, Dolors Montserrat, Marlene Mortler, Ljudmila Novak, Francesca Peppucci, 
Stanislav Polčák, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Michaela Šojdrová, Maria Spyraki, Stefania Zambelli

Renew Catherine Amalric, Pascal Canfin, Asger Christensen, Martin Hojsík, Jan Huitema, Karin Karlsbro, Billy 
Kelleher, Erik Poulsen, Frédérique Ries, María Soraya Rodríguez Ramos, Emma Wiesner, Michal Wiezik

S&D Maria Arena, Katarina Barley, Delara Burkhardt, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, Christophe Clergeau, 
Matthias Ecke, Heléne Fritzon, Javi López, César Luena, Nora Mebarek, Alessandra Moretti, Nikos 
Papandreou, Günther Sidl, Achille Variati, Petar Vitanov

The Left Petros Kokkalis, Marina Mesure, Idoia Villanueva Ruiz, Mick Wallace

Verts/ALE Michael Bloss, Bas Eickhout, Malte Gallée, Martin Häusling, Ska Keller, Lydie Massard, Sara Matthieu, Ville 
Niinistö, Manuela Ripa, Thomas Waitz

13 -
ECR Mazaly Aguilar, Sergio Berlato, Pietro Fiocchi, Teuvo Hakkarainen, Margarita de la Pisa Carrión, Nicola 

Procaccini, Alexandr Vondra, Veronika Vrecionová

ID Marie Dauchy, Catherine Griset, Thierry Mariani

NI Ivan Vilibor Sinčić

The Left Anja Hazekamp

6 0
ID Gianna Gancia, Paola Ghidoni, Danilo Oscar Lancini, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone

The Left Silvia Modig

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums: 
+ : par
- : pret
0 : atturas



PE753.516v02-00 20/21 RR\1299248LV.docx

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU
ATBILDĪGAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 4.3.2024

Galīgais balsojums +:
–:
0:

19
4
0

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Dominique Bilde, Gilles Boyer, Olivier Chastel, Caterina Chinnici, 
Ilana Cicurel, Carlos Coelho, Daniel Freund, Isabel García Muñoz, 
Monika Hohlmeier, Joachim Kuhs, Markus Pieper, Petri Sarvamaa, 
François Thiollet

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Katalin Cseh, Bas Eickhout, Hannes Heide, Marian-Jean Marinescu, 
Sabrina Pignedoli, Wolfram Pirchner

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Malin Björk, Michael Gahler, César Luena, Miguel Urbán Crespo



RR\1299248LV.docx 21/21 PE753.516v02-00

LV

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

19 +
NI Sabrina Pignedoli

PPE Caterina Chinnici, Carlos Coelho, Michael Gahler, Monika Hohlmeier, Marian-Jean Marinescu, Markus 
Pieper, Wolfram Pirchner, Petri Sarvamaa

Renew Gilles Boyer, Olivier Chastel, Ilana Cicurel, Katalin Cseh

S&D Isabel García Muñoz, Hannes Heide, César Luena

Verts/ALE Bas Eickhout, Daniel Freund, François Thiollet

4 -
ID Dominique Bilde, Joachim Kuhs

The Left Malin Björk, Miguel Urbán Crespo

0 0

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


